## § 5.

a) Ob defectum consensus nullum et invalidum  
est matrimonium cum errore personae futuri coniu-  
gis contractum, vel cum errore qualitatei substan-  
tialiter in personam redundantis.

b) Ex eodem consensus defectu invalidum est  
matrimonium vi physica contractum, quando nempe  
aliquis verberibus aut gravibus corporis afflictioni-  
bus ab iis, quorum potestati obnoxius est, ad praes-  
tandum consensum adigatur; vel quando aliquis  
moraliter, id est comminatione mali alicuius externi  
relative gravis, iniusti, certi ac inevitabilis, quod  
virum etiam aliam constantem et cordatum terrere  
possit, ad in eundem coniugium compellatur. At-  
tamen vi metuque initum matrimonium, convali-  
datum censetur quamprimum pars, quae violentiae  
iniustae suberat, libertate plene recuperata, et  
matrimonii invaliditate cognita, verbo, factove as-  
sensum suppleverit. Idem dicendum de matrimonio  
contracto errore, vel simulato consensu.

c) Mulier, quae matrimonii in eundem casu invito  
animo rapt'a fuerit, cum raptore, quamdiu in eius-  
dem potestate manserit, matrimonium valide con-  
trahere nequit. Rapta censenda est persona, quae  
vi physica abducitur, vel in loco, ad quem dolo  
allecta est, detinetur.

d) Consensus sub conditione matrimonii sub-  
stantiae seu essentiae contraria datus nullum red-  
dit matrimonium. Conditiones aliae impossibiles  
quidpiam, aut immorales vel turpe continentes pro  
non appositae habentur.

## § 6.

Impotentia debitum conjugale praestandi matri-  
monium antecedens et incurabilis ipsum reddit in-  
validum et nullum.

## § 7.

Cei ce suntu legati prin casatoria valida nu mai potu incheia alta casatoria, pana candu durca vietii a ambiloru casatoriti.

## § 8.

Legatura unei casatorie valide, inesa necondumate, se va poté desface prin depunerea solemnă a votului monasticu din partea unuia dintre conjugii, seau cu dispensatiune obtinutu numai dela summlu pontifice.

## § 9.

Casatoria incheiata intre crestini, deca va fi consumata, numai prin morte se mai pote desface; pentru acea intre unu crestinu catolicu si intre una persona necatolica, a carei conjugu este inoa in vietia, nu se pote incheia casatoria valida, chiar si candu unu tribunalu ore-care ar fi pronuntiatu desfacerea legaturii matrimoniale din cause, cari in bisericia noastra nu suntu recunoscute ca cause derimatorie de casatoria.

## § 10.

Intre cei botezati si cei nebotezati nu se pote incheia casatoria valida.

Inesa casatoriile contrase de judei si pagani fara piedeci de dreptu naturalu si divinu, dupa intorcerea acelor la bisericia domnului Christosu, remanu in potere, si impedimentele instituite prin legi bisericesci nu li stau in contra. Dar deca se va intorce numai una parte, si cealalta parte dupa-ce va fi fostu provocata, seau nu va voi nice de cum se traisca, cu partea crestina; seau nu va voi se petreca cu acea fara de a batjocori pre creatoru si religiunea crestina, atunci partea crestinita, deca va cere, se va admite la incheierea altei casatorie, si prin aceta se desface legatura casatoriei incheiate intre densii ca necrestini.